
 

 
  

 
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

 
 
 
 

 

Archiv města Abertamy  
 

Úřední knihy, registraturní pomůcky a kartotéky 

 
 
 

1551–1945 (1950)   
 

Prozatímní inventární seznam  

 
 
 

 

 

 

EL NAD č.: 76 

 

AP č.: 320 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petr Cais 
 

Karlovy Vary 2012 
 
 
 



Struktura archivního fondu – zpracované části 
 
           Inv. č. 
 

2 
 

 
I. ÚŘEDNÍ KNIHY  

 
A. SPRÁVNÍ KNIHY  

 
Do roku 1850 
    
1. Všeobecná správa 
a. Památné knihy městského soudu      1 
b. Protokoly ze zasedání městského soudu     2–5 
2. Politická správa 
a. Evidence majetku obyvatelstva         
 I. Parcelní protokoly       6 
3. Městské soudnictví  
a. Knihy smluvné a zápisné        7–9  
b. Koupě a ostatní převody nemovitostí      10–13, 74  
c. Dlužní právo  

I. Dlužní úpisy a spory, zástavní právo     10, 14–18  
 II. Kvitance         19–20  
d. Rodinné právo 

I. Pozůstalostní řízení       9, 21–22  
 
Od roku 1850 
 
1. Právní normy         23 
2. Protokoly městských orgánů  
a. Městský výbor/ zastupitelstvo        24–28  
b. Městská rada            29–35  
c. Ostatní orgány a komise města 

I. Trestní senát        36 
II. Finan ční komise        37 

3. Knihy evidenční 
a. Evidence osob  
 I. M ěšťané a stálé obyvatelstvo 
 A. Matriky obyvatelstva       38–43   
 B. Ohledání zemřelých       44–45  

C. Mobilizovaní a padlí vojáci 1. světové války    46–47  
II. Přechodný pobyt osob        48 

 III. Vydané osobní dokumenty a potvrzení 
 A. Domovské listy        49–50  

B. Pracovní a čelední knížky a pasy      51–53  
IV. Kontrola vydaných povolení k činnostem     54 

  V. Trestní protokoly        55–57  
b. Evidence majetku obyvatelstva 

I. Parcelní protokoly       58–59  
   



Struktura archivního fondu – zpracované části 
 
           Inv. č. 
 

3 
 

 
B. KRONIKY          60–61  
 
 
C. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ KNIHY  
 
1. Obecní fond 
 
Do roku 1940 
 
a. Základní knihy 

I. Systematické účtování        62–72  
 II. Časové účtování         73 
b.Výběr městských dávek a přirážek k přímým daním  
 I. M ěstské dávky 

A. Dávky z emfyteutických pozemků a domů    74 
B. Nápojová dávka        75–76  

 C. Dávka ze psů        77 
 II. Přirážky k přímým daním      78–79  
 
Od roku 1940 
 
a. Základní knihy 

I. Časové účtování        80 
b. Pomocné knihy 
 I. Platy městských zaměstnanců      81 

II. Výb ěr městských daní a dávek  
A. Více daní a dávek        82–85  

 B. Dávka ze psů         86 
 
2. Ostatní fondy a zařízení ve správě města 
a. Chudinský fond         87–88  
b. Vodárna           89 
c. Městský činžovní dům        90–92  
d. Hřbitov          93–99  
e. Válečná kuchyně          100 
 
3. Zvláštní oblasti městské správy 
a. Výběr státních daní včetně přirážek  

I. Všechny daně        101 
II. Reálné daně        102 

 III. Da ň výdělková a daň z příjmů      103–104  
 
 
 
 
 



Struktura archivního fondu – zpracované části 
 
           Inv. č. 
 

4 
 

 
II. REGISTRATURNÍ POM ŮCKY 

 
Od roku 1850 
 
A. PODACÍ PROTOKOLY S REPERTÁ ŘI    105–120  
 
 
III. KARTOTÉKY 
 
A. EVIDENCE OSOB  
 
1. Osoby v Abertamech        121  



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

5 
 

 
I. ÚŘEDNÍ KNIHY  
 
 
A. SPRÁVNÍ KNIHY  
 
 
Do roku 1850 

    
1. Všeobecná správa1 

 
a. Památné knihy městského soudu 

1   Památná kniha městského soudu (rychtáře a přísedících) 1551−1720 K1 
(mj. smíry, trestní záležitosti, právní počiny měšťanů,  
kronikářské záznamy, opisy korespondence, ustanovení  
a řády /např. sezení v kostele – 1551/, inventář kostela  
a školy; ad.) 

   něm., 20,5×31 cm, vazba se nedochovala 
 
b. Protokoly ze zasedání městského soudu  

2 Blatná Protokoly ze zasedání městského soudu      1772–1797   K2 
  2798 (rychtáře a přísedících) – k agendě soudní i politické  
   (mj. právní počiny obyvatel, rozsudky soudu, přepisy  

soukromoprávních smluv, opisy korespondence,  
jmenování rychtáře, přísedících a obecních starších  
magistrátem v Jáchymově, dluhy městu) 
(Gerichts Protocol Wo aller handt vorkommende  
gerichts Klagen, Verträgnus, Kauf anmeldung,  
und gerichts Sessionen und Vorkommen von Wordt  
zu wordt ordtendlich eingetragen befinden von Zeit  
an den 18ten 9bris Anno 1772) 
něm., 21,5×35 cm, vazba papírová s koženým hřbetem,  
poškozená  

 
3 Blatná Protokoly ze zasedání městského soudu     1786–1811   K3 
  2799 (rychtáře a přísedících) – k agendě soudní i politické 
   (mj. spory a žaloby, právní počiny obyvatel, rozsudky  

soudu, přepisy soukromoprávních listin, opisy korespondence,  
rušení nočního klidu, násilí, zápis o povolení obchodu  
střižním zbožím) 
(Raths-Prot[okoll] Vom Jahre 1786 und Stadtbuch lit: M.) 
něm., 25×39,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 
a rohy 
Předchozí sign.: M 

 
 
 
                                                           
1 Ke všeobecné správě do roku 1850 viz též inv. č. 7, 14 a 74. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

6 
 

 
4   Protokoly ze zasedání městského soudu    1786–1791 K4  

(rychtáře a přísedících) – k agendě soudní i politické 
   (mj. spor o předání výkonu soudnictví /Justizpflege/  

magistrátu v Jáchymově, stav populace v Abertamech,  
právní počiny obyvatel, pozůstalostní řízení,  
přepisy soukromoprávních listin, opisy korespondence)  
(Gerichtsprotokoll 1790 /sic!/.) 
něm., 22,5×36 cm, vazba se nedochovala 
Předchozí sign.: Nr. 9 
Poškozeno plísní. 

 
5 Blatná Protokoly ze zasedání městského soudu     1791–1799   K5 
  2800 (rychtáře a přísedících) – k agendě soudní i politické 
   (mj. jmenování rychtáře a přísedících, spory a žaloby,  

právní počiny obyvatel, policejní dohližitel) 
(Sessionen-Buch Angefangen im Monathe May 1791) 
něm., 25×41,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy 

 
 
 

2. Politická správa 
 
    a. Evidence majetku obyvatelstva  
  
    I. Parcelní protokoly2 
6   Protokol pozemkových a stavebních parcel              1842  K6 

 (řazeno dle parcelních čísel) 
 – s uvedením majitelů, se souhrnnou výměrou 
 jednotlivých typů půdy  
 (Grund Parzellen Protocoll der Gemeinde Abertham     
 Im Elbogner Kreise    Bezirk Joachimsthal    1842) 
 něm., 22×35 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem  
 a rohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
2 Viz též inv. č. 58–59. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

7 
 

  
 
3. Městské soudnictví3  

    
 

a. Knihy smluvné a zápisné  
7 Blatná Kniha smluvná a zápisná A     1712–1881 K7 
  2792 – s rejstříkem z roku cca 1850 

I. oddíl – zápisy rodinného práva z let 1712–1786 
(svatební smlouvy, závěti, inventáře majetku zemřelých,  
pozůstalostní řízení; mj. spory o pozůstalosti,  
kupní smlouva, majetková kauce, zřízení samostatné fary  
v Abertamech v roce 1754, zřizovací listina nadace  
Johanna Adalberta Lindnera z roku 1767) 
II. oddíl – zápisy kupních smluv a převodů nemovitostí  
z let 1731–1784 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Horní Blatná 
(Neu Eingericht Groß-Gerichts-Buch, worinnen all-  
und Jede Vor Gerichten dießes Bergkflecken- 
Aberthambs abhandle[n]te /sic!/ Contract,  
und Verschreibungen Inseriret, und Eingetragen  
werd[en]. de a[nn]o 1712) 
něm., 20,5×31,5 cm, novější poškozená papírová vazba  
cca z r. 1850 s koženým hřbetem a rohy (nedochovaly se) 
Předchozí sign.: A, I, II-45 

 
8 Blatná Kniha smluvná a zápisná C z let 1783–1808 a 1821  1783–1881 K8 
  2795 (mj. přepisy korespondence a rozhodnutí magistrátu  

v Jáchymově)  
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Horní Blatná  
(Neueingerichtetes Gerichtskontraktenbuch, in welches alle  
und jede bey der hierortigen Gerichtsstelle angebracht-  
und bestättigte /sic!/ Kontrakte einverleibet werden.) 
něm., 22×34,5 cm, novější poškozená papírová vazba  
cca z r. 1850 s koženým hřbetem a rohy (nedochovaly se) 
Předchozí sign.: C 

 
 
 

                                                           
3 Soudní agenda je zachycena i v inv. č. 1–5 .  
Zhruba od roku 1802 až do roku 1850 je v soudních knihách města Abertamy u některých oblastí judiciální 
agendy (dlužní spory a úpisy, zástavní právo, kupní smlouvy) zachycena s postupem doby stále častější praxe, 
kdy o právních počinech, týkajících se abertamských měšťanů, rozhodoval magistrát města Jáchymova, kterému 
byl výkon dané soudní pravomoci v Abertamech postoupen (k tomu viz též inv. č. 4). Na jáchymovský magistrát 
jako na delegovaný soudní úřad města Abertamy (delegierte Justizbehörde Aberthams) se proto jednotlivé strany 
obracely se svými žádostmi a on poté povoloval (nařizoval) příslušné zápisy do městských soudních knih 
Abertam, jež následně prováděl abertamský rychtář či písař soudních knih – viz kniha inv. č. 8, s. 756–757; inv. 
č. 11, s. 2, 4; inv. č. 13, s. 9; inv. č. 16, s. 3; inv. č. 17, s. 1, 5, 283–284. V kolonce Obsah tohoto inventárního 
seznamu je zmíněná skutečnost vyjádřena obratem přepisy korespondence a rozhodnutí magistrátu v Jáchymově. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

8 
 

9 Blatná Kniha smluvná a zápisná E z let 1807–1821  (1804) 1807–1881 K9 
  816 (mj. přepisy korespondence a rozhodnutí  

magistrátu v Jáchymově)  
– s přepisy dokumentů z doby od roku 1804  
a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Horní Blatná  
(Kontraktenbuch in welches alle Arten der Verträge  
wörtlich einverleibt werden) 
+ Kniha inventářů a dělených  
pozůstalostí F 1808–1823 
něm., 31×48,5 cm, vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy  
Předchozí sign.: E, F 

 

    b. Koupě a ostatní převody nemovitostí4 
Kniha kupních smluv na emfyteutické nemovitosti,  1716–1821  K74 
s údaji o předpisu příslušných dávek městu  
z let 1716–1797   
(mj. postoupení nemovitostí, právo užívání vodovodů  
a pramenů, mešní nadace v abertamském kostele) 
– s pozdějšími poznámkami  
(Aberthamber New Raumb-Buch. Worinnen all-  
und Jede Grundt Stücke, so Kauf[lich] vergwöhret /sic!/  
und ordentlich führohien /sic!/ eingetragen werden) 
– viz inv. č. 74 

 

10 Blatná Kniha emfyteutických prodejů kostelních pozemků  1799–1835 K10 
  2793 a jejich odevzdacích listin z let 1799–1809 

– s pozdějšími poznámkami  
(Grundbuch D In welches alle Käufe und Verkäufe  
der ehemals der hiesigen Pfarrkirche gehörig,  
nun aber verkauften Kirchenwiesen eingetragen werden; 
+ Kniha dlužních úpisů se zástavou emfyteuticky  
zakoupených kostelních pozemků z let 1801–1808  
(mj. dluhy kostelní pokladně za emfyteuticky zakoupené  
kostelní pozemky, zápis o pronájmu důlní hlušiny  
ke stavbě domu Vrchním horním úřadem v Jáchymově  
z roku 1799) 
– s pozdějšími poznámkami  
(Obligationenbuch Nro III in welches alle Obligationen  
eingetragen werden, wo die den verschiedenen Besitzern  
überlassenen Kirchen wiesen zu Hypotheken eingesetzet  
werden) 
(na desce: Emphiteutisches Grundbuch [et] Obl. buch  
worinn alle verkaufte Kirchenwiesen eingetragen  
werden [..] Schuldenbuch) 
něm., 21,5×34,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: D, Nro I, Nro III 

 
                                                           
4 K agendě kupních smluv viz též inv. č. 7, popř. další knihy smluvné a zápisné, a inv. č. 14. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

9 
 

11 Horní Kniha kupních smluv a ostatních převodů   (1816) 1820–1881 K11 
 Blatná nemovitostí, odevzdacích listin  

13 a dělených pozůstalostí z let 1820–1835 
(mj. záznam zástavního práva kvůli dluhům) 
– přepisy korespondence a rozhodnutí magistrátu  
v Jáchymově 
– s přepisy starších listin od roku 1816  
a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Horní Blatná  
(Neueingerichtetes Kontrakten- und Grundbuch  
für Abertham und Hengstererben  
Angefangen mit Gott im Jahre Christi 1820) 
něm., 26×41,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: G, 8 
Následkem poškozené vazby jsou poničeny listy.  

 
 
12 Horní Kniha kupních smluv, ostatních převodů  (1826) 1835–1881 K12 
 Blatná nemovitostí a odevzdacích listin z let 1835–1846  

14 – přepisy korespondence a rozhodnutí magistrátu  
 v Jáchymově 

– s přepisy starších listin od roku 1826  
a s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Horní Blatná  
(Stadt-Buch. lit. H. 1835.) 
něm., 31,5×48 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy (nedochovaly se) 
Předchozí sign.: H 

 
 
13 Horní Kniha kupních smluv, ostatních převodů  (1841) 1846–1881 K13 
 Blatná nemovitostí, odevzdacích listin  

15 a dělených pozůstalostí z let 1846–1871  
(mj. výmaz pohledávek) 
– přepisy korespondence a rozhodnutí magistrátu 
v Jáchymově  
– s přepisy starších listin od roku 1841  
a s pozdějšími poznámkami  
– od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  
Horní Blatná 
([…] Abertham […]) 
něm., 31×46 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: J, 4 

 
 
 
 
 
 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

10 
 

 
 
 
c. Dlužní právo5  
 
 
I. Dlužní úpisy a spory, zástavní právo 

14  Blatná Kniha dlužních úpisů a související agendy I6   1741–1804  K14 
  2796 pro léta 1741–1795 

(mj. rodinné právo – svatební smlouvy, testamenty,  
pozůstalostní řízení a spory, zprávy o uložení závětí  
na rychtě a jejich publikování; kupní smlouva,  
dluhy města Abertamy, investice města do stavovských  
půjček roku 1755 a 1756, soupis dnů, během kterých  
je zakázána hudební produkce,  
mešní nadace pro Martina Grimma z roku 1755) 
– s pozdějšími poznámkami 
(Hypotheken [Buch])  
něm., 20×33 cm, vazba kožená poškozená, hřbet  
z valné části odtržen a nedochoval se 
Předchozí sign.: Nro I 

 
15 Blatná Kniha dlužních úpisů a související agendy II6  1786–1873 K15 
  2797 pro léta 1786–1808  
   (mj. kvitance, nájemní smlouvy, kauce,  

např. kauce městského účetního /komořího/) 
(Obligations Buch N II) 
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Horní Blatná 
něm., 22×35,5 cm, vazba papírová  
s koženým hřbetem a rohy  
Předchozí sign.: N II 

 
Kniha dlužních úpisů se zástavou emfyteuticky   1799–1830  K10 
zakoupených kostelních pozemků z let 1801–1808  
(mj. dluhy kostelní pokladně za emfyteuticky zakoupené  
kostelní pozemky, zápis o pronájmu důlní hlušiny  
ke stavbě domu Vrchním horním úřadem v Jáchymově  
z roku 1799) 
– s pozdějšími poznámkami  
(Obligationenbuch Nro III in welches alle Obligationen  
eingetragen werden, wo die den verschiedenen Besitzern  
überlassenen Kirchenwiesen zu Hypotheken eingesetzet  
werden)  
– viz inv. č. 10 

 
 
 

                                                           
5 Agendu dlužního práva obsahují též knihy smluvné a zápisné, inv. č. 7–9, a kniha inv. č. 11.  
6 Index k dlužním úpisům, obsaženým v této knize, je v inv. č. 74 (řazeno dle věřitelů). 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

11 
 

 
 
16 Blatná Kniha urovnání dlužních sporů a záznamů zástavního  1805–1879 K16  

817 práva 1805–1807  
– přepisy korespondence a rozhodnutí magistrátu  
v Jáchymově  
+ Kniha dlužních úpisů a související agendy III 
z let 1808–1838  
(mj. kauce, postoupení pohledávek, odevzdací listiny)  
– většinou přepisy korespondence a rozhodnutí  
magistrátu v Jáchymově  
– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  
na Okresním soudu Horní Blatná 
(Buch zur Einverleibung der Pfandrechtsbewilligungen etc.   
Im Jahre 1806 /sic!/, dann der Obligationen) 
něm., 24×37,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: Nro III 

 
17 Blatná Kniha dlužních úpisů a související agendy IV  1835–1879  K17 

818 z let 1835–1854  
 (mj. postoupení pohledávek, odevzdací listiny)  

– přepisy korespondence a rozhodnutí magistrátu 
v Jáchymově  
– s pozdějšími poznámkami 
– od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  
Horní Blatná 
(Obligations-Protokoll. No IV vom Jahre 1835.) 
něm., 28×44 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
Předchozí sign.: No IV 

 
18 Horní Kniha záznamů zástavního práva a související  (1818) 1820–1880 K18  
 Blatná agendy  
  17 (mj. exekuce, zproštění zástavního práva,  

 kvitance, urovnání dlužních sporů) 
 – s přepisy starších dokumentů z doby od r. 1818  

– přepisy korespondence a rozhodnutí magistrátu 
v Jáchymově  
– od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  
Horní Blatná  
(Buchn /sic!/ gewidmet den Einverleibungen jener  
Urkunden, mittelst welcher Pfandrechte  
und Executionen bewirket worden sind) 
něm., 26,5×42 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: Nro I, 9 
 
 
 
 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

12 
 

II. Kvitance 7 
19 Blatná Kniha kvitancí a výmazů hypoték   (1791) 1803–1836 K19 
  819 na nemovitostech I 

– s opisy starších dokumentů z doby od roku 1791  
(Quittungbuch /sic!/ zum Eintragen der Nachfristen  
für das Stadtrichteramt des Kg. Bergstädtchen  
Aberthams 1803)  
něm., 28,×44 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem a rohy 
Předchozí sign.: No II, 15 

 
20 Horní Kniha kvitancí a výmazů hypoték              (1805) 1836–1881 K20 
 Blatná na nemovitostech II z let 1836–1880  

18 – s opisy starších dokumentů z doby od roku 1805  
a s pozdějšími poznámkami  
– od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  
Horní Blatná  
(Abertham Quittungs Protocoll No II)  
něm., 28,×44 cm, novější vazba papírová s koženým  
hřbetem 
Předchozí sign.: No II, 15 

 
 
    d. Rodinné právo8 
 

I. Pozůstalostní řízení 
21 Blatná Kniha inventářů, přihlášených dědiců   1780–1820 K21 

820 a dělených pozůstalostí (mj. závěti)  
(Neu eingerichtetes Inventarienbuch für Abertham  
und Erben. Angefangen im Jahre 1780) 
něm., 24×37 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy  
Předchozí sign.: 180 
 

22 Blatná Kniha závětí, inventářů a dělených pozůstalostí   1791–1837 K22  
821 pro léta 1791–1807, 1817–1820 a 1830–1835 

(Testamentenbuch Angefangen im Jahre 1791) 
+ Kniha přihlášených dědiců pro léta 1791–1808  
a 1834–1837  
(Erbserklärungsbuch Angefangen im Jahre 1800 /sic!/) 
něm., 24×41 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy; listy opravovány cca v roce 1850 

 
Kniha inventářů a dělených pozůstalostí F   1808–1823  K9 
– viz inv. č. 9 

 

                                                           
7 Kvitance a výmaz pohledávek jsou též v inv. č. 13, 15 a 18. 
8 K rodinnému právu viz též inv. č. 7, popř. další knihy smluvné a zápisné, a dále inv. č. 14; odevzdací listiny na 
zděděný majetek jsou v inv. č. 16, 17 a dále v inv. č. 11, popř. v dalších knihách koupí a ostatních převodů 
nemovitostí. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

13 
 

  Od roku 1850 
 

1. Právní normy 
23   Abecední rejstřík ke sbírkám zákonů    1918–1926  K23 

(mj. Staatsgesetzblatt für den Staat Deutschösterreich,  
Sbírka zákonů a nařízení státu československého,  
Zákoník zemský pro Čechy ad.)  
(Vormerkprotokoll für Reichsgesetzblätter /sic!/)    

 
2. Protokoly městských orgánů 

 
a. Městský výbor/ zastupitelstvo  

24  I./1 Protokoly ze zasedání městského výboru   1905−1911 K24 
12. 2. 1905 – 12. 12. 1911 
(Protokolle über Gemeindeauschuss-Sitzungen  
ab 1905 bis 1911)    

 

25  I./2 Protokoly ze zasedání městského výboru/ zastupitelstva 1912−1923 K25 
28. 2. 1912 – 13. 12. 1923 
(Protokolle über Gemeindeauschuss-Sitzungen  
ab 1912 bis Schluss 1923)    

 

26   Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva  1930−1932 K26 
8. 7. 1930 – 13. 11. 1932 
(Vertretungssitzungen 8/7. 30 – 13/XI 32)    

 
27  I/10 Protokoly z jednání městského zastupitelstva   1933–1937 K27  

• 9. 2. – 3. 9. 1933  
• 19. 2. 1935 – 11. 5. 1937 (poslední zápis neúplný) 
(1933–1937   Vertretung)   

 
28  I/11 Index k protokolům zasedání     1900–1935 K28  

městského výboru/zastupitelstva – neúplné 
(Index über Verhandlungspunkte der Gemeindeausschuss- 
Sitzungen ab 1900.) 

 
b. Městská rada    

29   Protokoly ze zasedání městské rady    1924–1926 K29 
15. 2. 1924 – 14. 5. 1926 
(Stadtratsprotokolle 15/2 1924 – 14/5 1926. 
novější nápis chybně: protokol městské rady Nejdek) 
Předchozí sign.: MK 6-II-37, 124, inv. č. 144  

 

30  I/3 Protokoly ze zasedání městské rady    1926–1928 K30 
27. 5. 1926 – 8. 10. 1928 
(Protokollbuch über Stadtratssitzungen  
ab 28/ (sic!) 5. 1926 – 8. Oktober 1928.) 

 

31  I/4 Protokoly ze zasedání městské rady    1928–1931 K31 
18. 10. 1928 – 8. 1. 1931 
(Stadtratsprotokolle ab 19/ (sic!) X. 1928 – 8./I. 1931) 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

14 
 

 
32  I/5 Protokoly ze zasedání městské rady    1931–1932 K32 

16. 1. 1931 – 9. 6. 1932 
(novější nápis: 1931–32 Radní protokoly) 

 
33  I/6 Protokoly ze zasedání městské rady    1932  K33 

13. 6. – 20. 12. 1932 
(Stadtrat 1932) 

 
34  I/7 Protokoly ze zasedání městské rady    1933  K34 

3. 1. – 13. 10. 1933 
(Stadtrat 1933   Protokol 1933) 

 
35  I/8 Protokoly ze zasedání městské rady    1935–1936 K35 

21. 2. 1935 – 29. 12. 1936 
(Stadtrat 1935 – 1936   Sitzungsprotokolle) 

 
    c. Ostatní orgány a komise města 
    

I. Trestní senát9 
36   Protokoly trestního senátu (o přestupcích a trestech) 1897−1935 K36 
   
    II. Finan ční komise 
37  I/30 Protokoly ze zasedání finanční komise    1924−1937 K37 

3. 6. 1924 – 27. 12. 1937 
(Finanzkom[mission] Sitzungen  1924) 
     

3. Knihy evidenční 
 

  a. Evidence osob  
    

I. M ěšťané a stálé obyvatelstvo 
    

A. Matriky obyvatelstva10    
38   Matrika obyvatelstva – řazeno podle čísel popisných        [1850]–[1860] K38 
   
39   Matrika obyvatelstva místní části Hřebečná11           [1850]–[1857] K39 
   – řazeno podle čísel popisných 
 
40  I/22 Matrika obyvatelstva místní části Hřebečná11  1857–1870 K40 
   – řazeno podle jmen 

(Mannschaftsbuch für Hengstererbner Inwohner.  
verlegt am I. November 1857.) 

   

                                                           
9 O trestních senátech viz JANÁK, Jan – HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích 
od počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005, s. 302. 
10 Viz též kartotéku inv. č. 121. 
11 Hřebečná byla součástí Abertam až do roku 1927 – viz inv. č. 60, dále i SOkA Karlovy Vary, fond Okresní 
úřad Nejdek, karton č. 43, inv. č. 226 – zde objemný spis Rozdělení obce Abertamy, Hřebečná včetně 
katastrálních map, předchozích jednání ad. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

15 
 

41  I/12 Matrika obyvatelstva – řazeno podle čísel popisných 1923–[1945] K41 
   (novější nápis: Evidence obyv.) 
   Předchozí sign.: 1 
 
42  I/13 Matrika obyvatelstva B–L             [1918]–[1940] K42 
   (A /sic!/ bis Loh; novější nápis: Evid. obyvatelstva) 
   Předchozí sign.: 2 
 
43  I/14 Matrika obyvatelstva M–Z             [1918]–[1938] K43 
   (novější nápis: Evidence obyv.) 
   Předchozí sign.: 3 
 
    B. Ohledání zemřelých 
44  I/24 Protokol o ohledání zemřelých     1896–1913 K44 
   (Totenbeschau-Protokoll 1896 – 1913.) 
 
45  I/25 Protokol o ohledání zemřelých       1914–1945 (1950) K45 
   (Totenbeschau-Protokoll 1914–1931 /sic!/) 
 

C. Mobilizovaní a padlí vojáci 1. světové války 
46  I/23 Protokol padlých ve válce a vojáků zemřelých   1914–[1923] K46 
   na následky válečných útrap či prohlášených za mrtvé  

– ve formě rejstříku 
(Protokoll nach Gefallenen;  
původní nápis: Evidenzverzeichniss  
der Landsturmpflichtigen.) 

 
47   Záznamní kniha o vojácích     [1918]  K47 
   mobilizovaných za 1. světové války  
   

II. Přechodný pobyt osob  
48  I/16 Evidenční kniha přespolních osob a cizinců,   1930–1937 K48 
   kteří přespali v hotelu „Stadt Wien“ Rudolfa Zenkera  
 
    III. Vydané osobní dokumenty a potvrzení 
    

A. Domovské listy 
49   Protokol vydaných domovských listů   1902–1921 K49 
   (Erteilte Heimatscheine v. 17. 1. 1902 – 14. 12. 1921) 
  
50   Protokol vydaných domovských listů   1921–1938 K50 
   (Heimatschein  Protokoll) 
   

B. Pracovní a čelední knížky a pasy 
51  I/17 Záznamní kniha o pracovních a čeledních knížkách  1884–1920  K51 

a pasech vydaných cizími obecními úřady osobám  
příslušným do Abertam a nalézajícím se mimo svou  
domovskou obec  

   (Vormerkung über an abwesende einheimische Arbeiter  
von fremden Gemeinden ertheilte Arbeits-  
und Dienstbotenbücher, freie Pässe.   Abertham.) 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 

16 
 

 
52  I/18 Protokol vydaných pracovních knížek   1891–1908  K52 
   – s popisy osob 
   (Arbeitsbücher 1891–1908) 
 
53  I/19 Protokol vydaných pracovních knížek   1908–1930  K53 
   – s popisy osob  
   (Ausgefertigte Arbeitsbücher ab 12/10. 1908) 
   

IV. Kontrola vydaných povolení k činnostem  
54  I/29 Záznamní kniha o předložených povoleních   1898–1938 K54 
   k podomnímu obchodu 1898–1924    
   (Hausierer Vidirungs-Register. Abertham.) 

+ Záznamní kniha o předložených povoleních  
k zábavným produkcím (kolotoče, střelnice, houpačky,  
flašinet, kino, loutkové divadlo ad.) 1933–1938  
(Vormerkung über Produktionslizenzen.) 

   
     V. Trestní protokoly 
55  I/21 Nový trestní protokol osob, potrestaných  1903–1945 (1946) K55 
   státními soudy 
 
56    Rejstřík ke starému a novému trestnímu protokolu osob   [1880]–[1920] K56 
    potrestaných státními soudy 
    
57  I/20 Rejstřík ke starému a novému trestnímu protokolu osob   [1880]–[1945] K57 
    potrestaných státními soudy 
    (Strafvormerkung Index) 

  
    b. Evidence majetku obyvatelstva12 

 
I. Parcelní protokoly13 

58   Protokol pozemkových a stavebních parcel z roku 1874      1874–[1900] K58 
   (řazeno podle parcelních čísel) 

– s uvedením majitelů 
– s pozdějšími poznámkami 
(Abschrift   Parzellen-Protokoll der Gemeinde Abertham  
samt der Ortschaft „Hengstererben“   1874) 

 
59   Protokol pozemkových a stavebních parcel            1913–1945 ([1946]) K59 
   z roku 1913 (řazeno podle parcelních čísel) 

– s uvedením majitelů 
– s pozdějšími poznámkami 
(Parzellen-Protokoll der Gemeinde Abertham 1913.) 

 
 

                                                           
12 Evidence předplacených hrobů v inv. č. 93–97. 
13 Viz též inv. č. 6. 



Inv. č.                    Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

17 
 

 
B. KRONIKY 14 

 
60 Kronika města Abertamy, 1. svazek     1923–[1933]  K60 
 se stručným úvodem a událostmi z let 1919–1932 

(mj. vlepená katastrální mapa města /M 1 : 2.880, na plátěném  
podkladě/, množství pozvánek lokálních spolků, fotografie města,  
místních osobností a společenských akcí, údaje o rukavičkářském  
průmyslu s fotografiemi výrobků, informace o oddělení osady  
Hřebečná v roce 192715 a o oslavách 400. výročí založení města  
roku 1929 ad.) 
(Gedenkbuch der Stadtgemeinde – Abertham)  
 
 

61 Kronika města Abertamy, 2. svazek     1729–1939  K61
 s událostmi z let 1932–1939 

(mj. vlepená porostní mapa městských lesů /M 1 : 10.000/  
z roku 1932, množství fotografií města a místních osobností,  
informace o spořitelně, rukavičkářském průmyslu, školství,  
spolcích a místní organizaci NSDAP v Abertamech, vlepené  
výstřižky z novin /z období od roku 1919/, úřední a další  
dokumenty, např. přání kmotry Marie Elisabeth Grimmové  
svému kmotřenci z roku 1729) 
(Gedenkbuch der Stadtgemeinde – Abertham)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
14 Kronikářské záznamy viz též v inv. č. 1. 
15 Viz též SOkA Karlovy Vary, fond Okresní úřad Nejdek, karton č. 43, inv. č. 226 – zde objemný spis Rozdělení 
obce Abertamy, Hřebečná včetně katastrálních map, předchozích jednání ad. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

18 
 

 
C. ÚČETNÍ A HOSPODÁŘSKÉ KNIHY  
 
1. Obecní fond 
 
Do roku 1940 

 
a. Základní knihy 

 
I. Systematické účtování  

 
   Období 1904–1924  
62  Hlavní kniha příjmů a výdajů     1904–1924 K62 
   (Hauptbuch.) 
 
   Kalendářní rok 1935 
63 I/34 Hlavní kniha příjmů      1935  K63 
   (Hauptbuch der Gemeinde Abertham 1935. Einnahmen.) 
 
64 I/33 Hlavní kniha výdajů      1935  K64 
   (Hauptbuch der Gemeinde Abertham 1935) 
 
   Kalendářní rok 1936 
65 I/35 Hlavní kniha příjmů      1936  K65 
   (Hauptbuch – 1936 der Gemeinde Abertham Einnahmen.) 
 
66  Hlavní kniha výdajů      1936  K66 
   (Hauptbuch – 1936 der Gemeinde Abertham  

Abertham /sic!/ Ausgaben) 
 
   Kalendářní rok 1937 
67 I/37 Hlavní kniha příjmů      1937  K67 
   (Hauptbuch Gemeinde Abertham Einnahmen 1937.) 
 
68 I/38 Hlavní kniha výdajů       1937  K68 
   ([Hauptbuc]h [Geme]inde Abertham Ausgaben 1937.) 
 
    Kalendářní rok 1938 a mezirozpočtové čtvrtletí 1939 
69 I/39 Hlavní kniha příjmů      1938–1939 K69 
   (Hauptbuch-Einnahmen Gemeinde Abertham 1938.) 
 
70 I/40 Hlavní kniha výdajů      1938–1939 K70 
   (Hauptbuch = Ausgaben Gemeinde Abertham 1938.) 
 
 
 
 
 
 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

19 
 

    Účetní rok 1939 
71 I/41 Hlavní kniha příjmů      1939–1940  K71 
   (Hauptbuch [– E]innahmen Gemeinde 1939 ab: 1. 4. 1939) 
 
72 I/42 Hlavní kniha výdajů       1939–1940  K72 
   (Hauptbuch – Ausgaben  

Gemeinde – Abertham 1939 ab 1. 4. 1939) 
 
   II. Časové účtování  
73  Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1903–1925  1903–1926 K73 
   (Ka[ssa]-Journal.) 

 
b.Výběr městských dávek a přirážek k přímým daním  

 
I. M ěstské dávky 
 
A. Dávky z emfyteutických pozemků a domů 

74    Blatná Kniha dávek z emfyteutických pozemků a domů   1713–1821 K74 
         2794 – dávky faráři a městu, školné; se záznamy vývoje  

majetkové držby z let 1713–1773 
(mj. indexy k dlužním úpisům v knihách inv. č. 14 a 15  
– řazeno dle věřitelů) 

  (New Eingericht. Raum- und Zins Buch, Worinnen all-  
und Jede Possessores Dießes Kay. und König. Freyen  
Bergkflecken Aberthambs, und hieher Gehörige Wald  
Inwohnere, als Alten-Hengst, Fördere-Hengst,  
und Untere-Hengst, wie auch Erbnere, zubefinden,  
wie Sie Jetzo im Standt Sind, und Würck. Possess  
genohmen, und haben.) 
+ Kniha kupních smluv na emfyteutické nemovitosti,  
s údaji o předpisu příslušných dávek městu z let 1716–1797   
(mj. postoupení nemovitostí, právo užívání vodovodů  
a pramenů, mešní nadace v abertamském kostele) 
– s pozdějšími poznámkami  
(Aberthamber New Raumb-Buch. Worinnen all-  
und Jede Grundt Stücke, so Kauf[lich] vergwöhret /sic!/  
und ordentlich führohien /sic!/ eingetragen werden) 
něm., 21×32,5 cm, novější vazba papírová s koženým hřbetem  
a rohy cca z roku 1850 
Předchozí sign.: Lit. B 
Následkem prasknutí dochází k deformaci papíru  
a městské pečetě. 

       
   B. Nápojová dávka 
75 I.58 Kniha plátců nápojové dávky     1925–1932 K75 
  
76  Kniha předpisu a výběru nápojové dávky    [1939]–1940 K76  
  pro účetní rok 1939   

(Getränkeabgabe – der Gemeidne Abertham  
(Verwaltungsjahr 1939.)) 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

20 
 

   C. Dávka ze psů16 
77  Deník výběru dávky ze psů     1907–1925  K77 
  (Hundesteuer-Journal) 
 

II. Přirážky k přímým daním17  
78 52 Kniha plátců obecní přirážky k přímým daním   1900–1907 K78  
  (s uvedením výše přímých daní) 
  (nepřesně: 1900–07 Steuer-Conto) 
 

79 I/51 Kniha plátců obecní přirážky k přímým daním   1900–1908 K79  
  pro osadu Hřebečná18 a plátců – majitelů pozemků  

z ostatních obcí a měst (s uvedením výše přímých daní) 
  (nepřesně: Steuer-Conto 1900–1908) 
   

Od roku 1940 
 

a. Základní knihy 
 

I. Časové účtování 
80 I/47 Hlavní kniha pro účetní léta 1940–1942   1940–1943 K80  
   (Hauptbuch z[um] Haushaltsrech[nung] 

1939 /sic!/ 1940. 42) 
 
    b. Pomocné knihy 
    

I. Platy městských zaměstnanců 
81 I/48 Kniha platových listů městských zaměstnanců       1941–1945 (1946) K81  

1. 4. 1941 – 30. 4. 1946 
(Abertham   Gehaltsliste 1941–1946) 

 
II. Výb ěr městských daní a dávek 

 

A. Více daní a dávek 
82 53 Kniha předpisu a výběru městských daní a dávek           [1942]–[1943] K82  
  pro účetní rok 1942   

(Hebeliste Steuern u. Gebühren  
der Gemeinde Abertham. 1942) 

  
83 54 Kniha předpisu a výběru městských daní a dávek           [1943]–[1944] K83  
  pro účetní rok 1943   

(Hebeliste Steuern u. Gebühren  
der Gemeinde Abertham 1943) 

 

84 55 Kniha předpisu a výběru městských daní a dávek           [1944]–[1945] K84  
  pro účetní rok 1944   

(Hebeliste Steuern u. Gebühren  
der Gemeinde Abertham 1944) 

                                                           
16 Viz též inv. č. 86  
17 K obecním přirážkám k přímým daním viz též inv. č 101–104.  
18 Hřebečná byla součástí Abertam až do roku 1927 – viz inv. č. 60, dále i SOkA Karlovy Vary, fond Okresní 
úřad Nejdek, karton č. 43, inv. č. 226 – zde objemný spis Rozdělení obce Abertamy, Hřebečná včetně 
katastrálních map, předchozích jednání ad. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

21 
 

 
85 56 Kniha předpisu a výběru městských daní a dávek   1945  K85  
  (1945) 
 
   B. Dávka ze psů19  
86  Kniha předpisu a výběru dávky ze psů            [1943]–[1944] K86  
  pro účetní rok 1943   

(Hundeabgabe Abertham 1943) 
 

2. Ostatní fondy a zařízení ve správě města 
 
a. Chudinský fond 

87 I/45 Hlavní kniha chudinského fondu pro léta 1936–1938  1936–1939  K87 
a mezirozpočtové čtvrtletí 1939 
(Armenfond Hauptbuch 1936 – )  

 
88 I/46 Pokladní deník chudinského fondu pro léta 1936–1938  1936–1940  K88 

a mezirozpočtové čtvrtletí 1939;  
s uzávěrkou pokladny k 31. 3. 1940  
(Kassajournal des Armenfondes. 1936 = )  

 
   b. Vodárna  
89 I/43 Hlavní kniha příjmů a výdajů vodárny    1936–1940  K89 

pro kalendářní rok 1936 – účetní rok 1939  
(Hauptbuch Wasseranlage 1936 – )   

 
c. Městský činžovní dům 

90 I/44 Hlavní kniha městského činžovního domu pro období  1936–1940 K90  
kalendářní rok 1936 – účetní rok 1939  
(Hauptbuch Miethaus 1936 – )  
 

91  Inkasní blok pro výběr nájemného 6. 2. – 5. 4. 1945  1945  K91 
  (Nájemné.) 
  Předchozí sign.: č. 22, 2/45 
 
92  Inkasní blok pro výběr nájemného 6. 4. – 5. 6. 1945  1945  K92 
  (Nájemné.) 
  Předchozí sign.: č. 23, 3/45 
 

d. Hřbitov 
93  Evidenční kniha hrobů hřbitova v Abertamech I          [1883]–[1913] K93 
  s uvedením jmen pohřbených  

a doby platnosti předplacení 
  (Extragräber-Verzeichniss  Pfarrgemeinde-Abertham) 
 
94  Evidenční kniha hrobů hřbitova v Abertamech II  [1900]–1941 K94 
  s uvedením jmen pohřbených a doby platnosti předplacení 
   

                                                           
19 Viz též inv. č. 77. 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

22 
 

95  Jmenný rejstřík k evidenční knize hrobů hřbitova   [1900]–1941 K95 
  v Abertamech II 
   
96 I 60 Evidenční kniha hrobů hřbitova v Abertamech III  [1913]–1936  K96 
  s uvedením jmen pohřbených a doby platnosti předplacení 
  – I. část, nová čtvrť, horní část vpravo od hlavního vchodu  

(Grabstellen) 
 
97  Evidenční kniha hrobů hřbitova v Abertamech IV           [1913]–[1944] K97 
  s uvedením jmen pohřbených  

a doby platnosti předplacení 
– I. část, nová čtvrť 

   
98 I/59 Pokladní deník hřbitovní správy 22. 5. 1906 – 9. 4. 1940 1906–1940 K98 
  (nepřesně: Grabstellengebühren)  
 
99  Kniha stvrzenek poplatků za hroby, kopání hrobů,    1944–1945 (1946) K99
  pohřby a související příjmy 2. 5. 1944 – 29. 8. 1946  
  (Begräbnisse) 
 

e. Válečná kuchyně  
100  Kniha výdajů a vyplacených a přijatých záloh   1919–1920 K100 
  v souvislosti s provozem válečné kuchyně 

(Vorschüsse)  
   

  3. Zvláštní oblasti městské správy 
 
a. Výběr státních daní včetně přirážek  

     
I. Všechny daně 

101   Kniha plátců daní včetně přirážek pro rok 1865  1864−1866  K101
  Listy u hřbetu poškozeny plísní. 

 
   II. Reálné daně 
102   Kniha plátců reálných daní včetně přirážek   1867−1877 K102

  (novější nápis: Daňový účet 1867 – 77)  
Předchozí sign.: 195 
Kniha poškozena plísní. Restaurováno ve Státním  
okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském  
Týně v letech 2015–2016. (opraveno 27. 6. 2016  Petr Cais) 

    
   III. Da ň výdělková a daň z příjmů 
103 I/49 Kniha plátců výdělkové daně a daně z příjmů  1867−1877  K103

  včetně přirážek 
   (Contobuch über die Erwerb- und Einkom[m]en-steuer  

un[d] Zuschlaege) 
  
104 I/50 Kniha plátců výdělkové daně a daně příjmů   1890−1907 K104

  včetně přirážek 
   (Erwerb- u[nd] Einkom[m]en-Steuerconto. Abertham.) 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

23 
 

   II. REGISTRATURNÍ POM ŮCKY 
 
Od roku 1850 

 
A. PODACÍ PROTOKOLY S REPERTÁ ŘI 
 

105 I.62 Podací protokol s repertářem pro rok 1915   1915–1916  R1
  (1915) 
 
106 I 63 Podací protokol s repertářem pro rok 1917   1917–1918  R2
  (1917  Geschäftsprotokoll) 
 
107 I 64 Podací protokol s repertářem pro rok 1918   1918–1919  R3
  (Geschäfts-Protokoll 1918) 
 
108  Podací protokol s repertářem pro rok 1922   1922–1923  R4 
 
109 I.66 Podací protokol s repertářem pro rok 1925   1925–1926  R5
  (1925.) 
 
110 I/67 Podací protokol s repertářem pro rok 1926   1926   R6
  (1926.) 
 
111 I 68 Podací protokol s repertářem pro rok 1927   1927–1928  R7
  (1927) 
 
112 I.69 Podací protokol s repertářem pro rok 1928   1928–1929  R8
  (novější nápis: polit[ický] protokol jednací 1928) 
 
113 I.70 Podací protokol s repertářem pro rok 1929   1929–1930  R9
  (novější nápis: Geschaft protokol jednací /sic!/ 1929) 
 
114 71 Podací protokol s repertářem pro rok 1930   1930–1931  R10
  (1930) 
 
115 72 Podací protokol pro rok 1931     1931–1932  R11
  (1931) 
 
116 73 Podací protokol pro rok 1932     1932–1933  R12
  (Geschäftsprotokoll 1932) 
 
117 74 Podací protokol pro rok 1933     1933–1934  R13
  (1933.) 
 
118 75 Podací protokol       1934–1935  R14
  • rok 1934  
  • 2. 1. – 7. 1. 1935 (čj. 1–51)  

(1934 /sic!/) 
 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

24 
 

 
119 76 Podací protokol 3. 1. 1938 – 4. 1. 1939   1938–1939  R15
  – uspořádáno rejstříkově podle abecedních hesel,  

vztahujících se k projednávané věci (osobě) 
(Bürgermeisteramt Abertham   
Exhibiten – Protokoll 1838) 

 
120 77 Podací protokol       1939–1941  R16
  • rok 1939 
  • rok 1940 
  • 2. 1. – 6. 5. 1941 (čj. 1–700)  

(1939 /sic!/) 
  
  
  Podací protokol 3. 1. 1945 – 28. 3. 1946   1945–1946  MNV 
                                   Abertamy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Inv. č.  Sign.   Obsah                                                                               Čas.  rozsah   Evid. 
      jedn. 
 

25 
 

III. KARTOTÉKY 
 

A. EVIDENCE OSOB  
 

1. Osoby v Abertamech20 
 
121  Kartotéka obyvatelstva 

(mj. poznámky české správy z roku 1945 o funkcích  
jednotlivých osob v nacistických a německých  
ozbrojených složkách) 

 
Albreit – Hauptmann      [1938]–1945 Y1 

 
Häuser – Kraus      [1938]–1945 Y2 

  
Kraus – Purkart      [1938]–1945 Y3 

  
Rabenstein – Stutzky      [1938]–1945 Y4 

  
Thiel – Zimmermann      [1938]–1945 Y5 

  
 
 

                                                           
20 Z předcházejícího období viz matriky obyvatelstva – inv. č. 38–43. 



 

26 
 

Název archivní Archiv města Abertamy : úřední knihy, registraturní pomůcky 
pomůcky: a kartotéky 
 
Značka archivního AM Abertamy 
fondu: 
 
Časový rozsah      1551–1945 (1950)   
části fondu: 
 
Počet evidenčních  125 (104 úředních knih, 16 podacích protokolů, 5 kartoték) 
jednotek:  
 
Počet inventárních  121 
jednotek:   
 
Rozsah části fondu 5,35 bm  
v bm: 
 
Stav ke dni: 7. 6. 2012 
 
Zpracovatel části Mgr. Petr Cais 
archivního fondu: 
 
Zpracovatel  Mgr. Petr Cais 
archivní pomůcky: 
 
Počet stran: 26 
 
Počet exemplářů 4 
  
Schválil: Mgr. Milan Augustin  
  
 dne 7. 6. 2012 – č.j. SOAP/030-0368/2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 

 
 

 

 
 

Nová tiráž GI 2012–2013 
 

Název archivní 
pomůcky: 

Archiv města Abertamy. Úřední knihy, 
registraturní pomůcky a kartotéky 

  
Značka archivního 
fondu: 

AM Abertamy 

  
Časový rozsah části 
fondu: 

1551–1945 (1950) 

  
Počet evidenčních 
jednotek: 

125 (104 úředních knih, 16 podacích 
protokolů, 5 kartoték) 

  
Počet inventárních 
jednotek: 

121 

  
Rozsah části fondu 
v bm: 

5,35 bm 

  
Stav ke dni: 11. 3. 2013 
  
Vypracoval: Mgr. Petr Cais 
  
 
 
 

 


